O pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro deverá
ser formulado durante a vigência do contrato e antes de eventual prorrogação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO VALOR DO CONTRATO E DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As partes ajustam que o valor do presente contrato fica estipulado em

R$3.704.996,51 (três milhões, setecentos e quatro mil novecentos e noventa e seis reais e
cinquenta e um centavos), conforme Memorando 9 (1064251).

11.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, nas dotações
abaixo discriminadas:

[...]

por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e
Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito
do Poder Executivo Federal.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

17.1. A CONTRATADA entregará garantia no valor de R$185.249,82 (cento e

oitenta e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor atribuído ao contrato no prazo máximo de dez
dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério do CONTRATANTE, contados da assinatura
do contrato, podendo optar por caução em dinheiro ou títulos da dívida pública, ou, ainda, pela